
PROGRAMI I AKTIVITETEVE

DITA 1- 24 MAJ DITA 2- 25 MAJ

VESPA FESTIVAL PRISHTINA 2025 24-25 MAJ

• Regjistrimi & Info Point
Pjesëmarrësit marrin wristbands, kupona 
për ushqim dhe pije falas, poashtu dhe 
broshura informuese. Si dhe do bëhet 
shpërndarja e pakove dhuratë.
11:00–14:00 / 16:00–20:00

• Ceremonia Zyrtare e Hapjes së Festivalit
Performancë kulturore dhe fjalime nga 
përfaqësuesit e klubit, zyrtarë të komuës 
dhe Ambasador e përfaqësues nga 
Piaggio. 
13:00–14:00

• Vespa Parada
Një xhiro me pamje panoramike përmes 
natyrës dhe kulturës së Prishtinës 
(rreth 50 km).
14:00–15:30

• Ushqim Italian & Aperitivo Bar
Ushqim dhe pije italiane, përkrahur nga 
Ambasada Italiane.
12:00–18:00

• Vespa Photo Booth & Vintage Wall
Kënd fotografik retro me rekuizita të 
frymëzuara nga vitet ’60 dhe elemente 
klasike të Vespa-s.
12:00–20:00

• Vespa Lojërat – Slow Race, Best Classic, 
Best Show-Off
Kategoria “Best Show-Off” përfshin edhe 
veshje të veçanta gjatë shfaqjes.
17:00–18:00

• Ceremonia e Çmimeve & Darka
Darkë dhe ndarje çmimesh për fituesit e 
lojërave dhe mirënjohje për klubet 
pjesëmarrëse.
18:00–20:00

• Muzikë Live & DJ Performancë
Performancë muzikore live nga këngëtarë 
dhe DJ vendorë. 
Starts at 20:00

• "Around the World on a Vespa":  Një 
turne botëror me Vespa – Live Talk
Një fjalim nga Markus Andre Mayer për 
udhëtimin rreth botës me një Vespa.
16:00

• Takimi i Mëngjesit
Mëngjes i lehtë, muzikë dhe socializim.
09:30–11:00

• Xhiro në Qytet & Vizitë në Showroom-in 
Ventoro
Xhiro nëpër qytet e ndjekur nga një event 
koktej.
11:00–13:30

• DJ Set
Performancë nga DJ.
13:30–16:00

• Mbyllja e Festivalit
Takim përshëndetës i organizuar nga 
Vespa Fanatics Prishtina.
16:00


